20 Ch. Kons. G. Kat., nr 754, s. 313—314, a także: Akta tajne Rządu Guber­
nialnego Lubelskiego, nr 57, s. 3.

21 Rektor Akademii Duchownej Rzymskokatolickiej wydaje niniejsze świa­
dectwo JX Józefowi Wójcickiemu b. alumnowi Duchownej Akademii, jako tenże
w liczbę stałych uczniów dnia 16(28) stycznia 1837 r. z diecezji chełmskiej przy­
jętym był i zapisanym zostawszy słuchał nauk planem wskazanych przez lat 4 — —
(Ch. Kons. G. Kat., nr 433, k. 1—2).

22 Ch. Kons. G. Kat., nr 398, s. 1, a także pismo K. Krzywickiego do naczel­
nika rządu, w: H. Lisicki, o. c., s. 503, oraz: AGAD, Protokoły posiedzeń Rady
Administracyjnej, t.

władze miejscowe przejawiała się w uczestniczeniu burmistrza miasta
lub naczelnika powiatu w jej posiedzeniach 30.

30 Ibidem, s. 2 i 17. 22 lutego (6 marca) 1846 r. Gubernator cywilny lubelski
do burmistrza m. Chełma: — — zaś W. Karpińskiemu burmistrzowi gubernator
cywilny najmocniej poleca przestrzegać i doglądać, ażeby członkowie Kapituły na
przyszłość nie zbierali się w Chełmie do jakichkolwiek narad bez wyraźnego na
to zezwolenia KRSD i Wew., gdyby zaś zjazd podobny miał miejsce bez wyłącz­
nego dozwolenia, w takim razie W.

37 H. Lisicki, o. c., t. II, s. 243—246.
38 A. M. Skałkowski, Aleksander Wielopolski w świetle archiwów ro­

dzinnych (1861—1877), Poznań 1947, t. III, s. 54; H. Lisicki, o. c., t. I, s. 195 i 232.
39 H. Lisicki, o. c., t. I, s. 296—297.
40 W liście do żony pisanym w Petersburgu 23 listopada (5 grudnia) 1861 r.

Wielopolski pisał: — — pojutrze po raz pierwszy wezwany jestem urzędownie na
narady departamentu polskiego w Radzie Państwa do rozbioru projektu urządze­
nia Komisji Wyznań i Oświecenia, gdzie rozbierany także będzie sposób repre­
zentacji unitów w Radzie Duchownej przy Komisji Wyznań.